Комитет по управлению имуществом администрации

Сонковского района

Тверская область
Протокол заседания комиссии по проведению открытого по составу участников и по форме подачи заявок аукциона по продаже находящихся в  государственной собственности земельных участков
"28" января 2011 г.                                                                                                    № 2
Комиссия в составе:

Председатель комиссии       Ершова Т. М.
Секретарь комиссии            Плетнева С.Е.

 Члены комиссии:                Алексеева С.Е

                                        Варгунина Ю.В.
                                        Молчанова Т.С.

                                               Сизова И.Л.      (по согласованию);
                                          Повестка дня:

1. Определение победителей открытого по составу участников и по форме подачи

заявок аукциона по продаже находящихся в государственной собственности земельных участков,  расположенных на землях населенных пунктов:

Лот №1 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:25, местоположение: участок находится примерно в 210 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 498 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства  поступила только одна заявка от 14.01.2011 года Боголюбского Сергея Львовича, проживающего по адресу: г. Москва, ул. Загородное шоссе, д. 8, корп. 2, кв. 109.

Лот №2 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:22, местоположение: участок находится примерно в 331 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 499 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства, земельный участок ограничен в использовании – 50 метров водоохраной зоны Куклинского водохранилища, заявок не поступило.
Лот №3 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:23, местоположение: участок находится примерно в 301 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 498 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства, земельный участок ограничен в использовании – 50 метров водоохраной зоны Куклинского водохранилища, заявок не поступило.
Лот №4 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:26, местоположение: участок находится примерно в 270 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 498 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства, заявок не поступило.
Лот №5 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:20, местоположение: участок находится примерно в 241 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 499 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства поступила только одна заявка поступила одна заявка от 14.01.2011 года Рахманиной Анны  Валентиновны, проживающей по адресу: Московская обл., г. Долгопрудный, ул. Спортивная, д. 13, кв. 51.

       Слушали:

Ершову Т.М. – председателя комиссии:

    По состоянию на 28 января 2011  года на открытый по составу участников и по форме

подачи заявок аукцион выставлены:

Лот №1 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:25, местоположение: участок находится примерно в 210 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 498 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства  поступила только одна заявка от 14.01.2011 года Боголюбского Сергея Львовича, проживающего по адресу: г. Москва, ул. Загородное шоссе, д. 8, корп. 2, кв. 109  признать аукцион не состоявшимся.

Лот №2 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:22, местоположение: участок находится примерно в 331 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 499 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства, земельный участок ограничен в использовании – 50 метров водоохраной зоны Куклинского водохранилища, заявок не поступило, признать аукцион не состоявшимся.
Лот №3 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:23, местоположение: участок находится примерно в 301 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 498 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства, земельный участок ограничен в использовании – 50 метров водоохраной зоны Куклинского водохранилища, заявок не поступило, признать аукцион не состоявшимся.
Лот №4 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:26, местоположение: участок находится примерно в 270 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 498 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства, заявок не поступило, признать аукцион не состоявшимся.
Лот №5 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:20, местоположение: участок находится примерно в 241 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 499 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства поступила только одна заявка поступила одна заявка от 14.01.2011 года Рахманиной Анны  Валентиновны, проживающей по адресу: Московская обл., г. Долгопрудный, ул. Спортивная, д. 13, кв. 51 признать аукцион не состоявшимся.

           Комиссия решила:
1.В связи с тем, что на выставленный на открытый  по составу участников и по форме подачи заявок:

Лот №1 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:25, местоположение: участок находится примерно в 210 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 498 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства  поступила только одна заявка от 14.01.2011 года Боголюбского Сергея Львовича, проживающего по адресу: г. Москва, ул. Загородное шоссе, д. 8, корп. 2, кв. 109  признать аукцион не состоявшимся.

Лот №2 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:22, местоположение: участок находится примерно в 331 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 499 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства, земельный участок ограничен в использовании – 50 метров водоохраной зоны Куклинского водохранилища, заявок не поступило, признать аукцион не состоявшимся.
Лот №3 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:23, местоположение: участок находится примерно в 301 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 498 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства, земельный участок ограничен в использовании – 50 метров водоохраной зоны Куклинского водохранилища, заявок не поступило, признать аукцион не состоявшимся.
Лот №4 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:26, местоположение: участок находится примерно в 270 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 498 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства, заявок не поступило, признать аукцион не состоявшимся.
Лот №5 - земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:20, местоположение: участок находится примерно в 241 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 499 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства поступила только одна заявка поступила одна заявка от 14.01.2011 года Рахманиной Анны  Валентиновны, проживающей по адресу: Московская обл., г. Долгопрудный, ул. Спортивная, д. 13, кв. 51 признать аукцион не состоявшимся.

2. Комитету по управлению имуществом администрации Сонковского района

Тверской области в течении 10 дней заключить договора купли-продажи с единственным участником:

Лот №1 – Боголюбским Сергеем Львовичем на земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:25. Местоположение: Участок находится примерно в 210 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 498 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка с ценой выкупа 53 600 (пятьдесят три тысячи шестьсот рублей) на счет: Управление федерального казначейства по Тверской области (Комитет по управлению имуществом Тверской области) ИНН 6905003320 КПП 695001001 Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь БИК банка 042809001,  расчетный счет № 40101810600000010005 код 01911406014100000430 ОКАТО 28251820000;
 Лот №5 – Рахманиной Анной Валентиновной на земельный участок, с кадастровым номером 69:30:014 11 01:20. Местоположение: Участок находится примерно в 241 м от ориентира по направлению на северо-запад, ориентир: жилой дом № 17, д. Куклино Петровского с. пос., Сонковского района Тверской области, площадь земельного участка 2 499 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка
с ценой выкупа 53 600 (пятьдесят три тысячи шестьсот рублей) на счет: Управление федерального казначейства по Тверской области (Комитет по управлению имуществом Тверской области) ИНН 6905003320 КПП 695001001 Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь БИК банка 042809001,  расчетный счет № 40101810600000010005 код 01911406014100000430 ОКАТО 28251820000
3. Боголюбскому С.Л., Рахманиной А.В.  возместить затраты по проведению аукциона

согласно смете расходов по организации  и проведению торгов в сумме:

лот №1  - 15 689 (пятнадцать тысяч шестьсот восемьдесят девять) рублей 60 копеек
лот № 5 - 15 689 (пятнадцать тысяч шестьсот восемьдесят девять) рублей 60 копеек на счет Получатель – Управление Федерального казначейства по Тверской области (Комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области лицевой счёт 04363017370) счёт  40101810600000010005 Банк получателя ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь БИК банка 042809001 ИНН 6940000586 КПП 694001001 ОКАТО 28251551000  код 60611303050050001130, назначение платежа: «Компенсация затрат бюджета на проведение аукциона»

4. Опубликовать протокол в газете «Сонковский вестник» и на сайте Администрации Сонковского района Тверской области.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 5
                      «против» - нет

             «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

         Комиссия:

     _________________ Ершова Т. М.

     _________________ Плетнева С.Е.

     _________________ Алексеева С.Е

         ________________  Варгунина Ю.В.
         ________________  Молчанова Т.С.
     ________________   Сизова И.Л.      (по согласованию);